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Wizyta z miasta partnerskiego Bourges.
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W dniach 22-24 lipca br. przebywała z wizytą roboczą w Koszalinie delegacja z miasta partnerskiego
Bourges (Francja), w składzie:

Pani Constance Bonduelle – Zastępca Mera ds. promocji i animacji miasta, komunikacji, turystyki i
współpracy zagranicznej,

Pani Marina Mousseline – Dyrektor Departamentu Rozwoju Edukacyjnego i Kulturalnego Miasta
Bourges

Pani Anna Pluquin – Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Francja-Polska

Pani Karine Barchasz – specjalista ds. współpracy zagranicznej., Urząd Miasta Bourges.

Oficjalną delegację przywitali w Koszalinie Prezydent m. Koszalina Pan Tomasz Sobieraj oraz
Zastępca Prezydenta m. Koszalina ds. Rozwoju Pani Beata Górecka. W spotkaniach z gośćmi
z Bourges uczestniczyły również Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Kościńska,
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej Pani Dorota Chałat oraz Sekretarz Miasta
Pani Maria Czesyk.

Podczas pobytu w naszym mieście delegacja odwiedziła Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” i
Dzienny Dom Opieki Złoty Wiek „Senior+”. Była to doskonała okazja by porównać system opieki
społecznej w obu miastach i wymienić się doświadczeniami  w tym zakresie. Delegacja zapoznała się
także z infrastrukturą sportową zarządzaną przez Zarząd Obiektów Sportowych, w tym Halą
Widowiskowo-Sportową, Parkiem Wodnym i  Orlikami. Przedstawiono gościom plany rozwoju zaplecza
szkoleniowego dla sportowców i rozbudowy obiektów.

Podczas pobytu w koszalińskiej Filharmonii omówiono możliwości organizacji w Koszalinie koncertów
artystów z Bourges oraz możliwości prezentacji potencjału artystycznego koszalińskich muzyków we
Francji. Goście byli pod ogromnym wrażeniem budynku Filharmonii i jego możliwości akustycznych.
Zaprezentowano gościom także Amfiteatr.

Delegacja francuska miała też okazję, by odwiedzić koszalińskie Muzeum. Wizyta ta przyniosła
płaszczyznę do wspólnej realizacji różnych projektów. Ustalono, że możliwa będzie realizacja prac
związanych z Działem Archeologii oraz wypożyczenie kolekcji francuskiego malarza Maurice’a Esteve
celem prezentacji w naszym Muzeum. Z kolei np. kolekcja osiecka mogłaby być prezentowana w
muzeum w Bourges. Więcej informacji o tej wizycie pod linkiem:
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Wizyta z Bourges pomogła wypracować kierunki współpracy, które będą rozwijane w najbliższych
latach. Skupimy się głównie na kulturze i edukacji, z możliwością dalszego szukania nowych
płaszczyzn kooperacji.  Nawiązana zostanie współpraca placówek edukacyjnych, w tym uczelni
wyższych.  

Miasto Bourges w roku 2028 będzie Europejską Stolicą Kultury. Uzgodniono, że będzie to
idealna okazja do promocji koszalińskiego świata kultury w Bourges.

Dokumentacja fotograficzna: Radosław Koleśnik/UM Koszalin
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